
PRÉFÈTE

DE LA CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2021-030

PUBLIÉ LE 15 AVRIL 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé /

19-2021-03-10-00003 -  Arrêté n° 19-2021-07 portant modification de

l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "Sarl Ambulances

JOUDOUX" 109 rue du Palou ZAC de Bridal 19130 Objat (2 pages) Page 5

19-2021-03-15-00001 - Arrêté 19-2021-09 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires "SAS AMBULANCES

ARGENTACOISES" 1 Avenue Henri Dunant 19400 Argentat  (2 pages) Page 8

19-2021-03-26-00002 - Arrêté 2021-14 modifiant la composition nominative

du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de Brive la Gaillarde

(Corrèze) (2 pages) Page 11

19-2021-03-10-00002 - Arrêté DGARS n° 2021-08 portant retrait d'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires "Sarl Ambulances Saint Patrick" 81

Avenue du Général de Gaulle 19300 Egletons (1 page) Page 14

19-2021-03-23-00002 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le 

secteur 8 dans le département de la Corrèze du mois d'avril 2021 (2 pages) Page 16

19-2021-02-12-00005 - Arrêté n° 2021-04 modifiant la garde ambulancière

pour le secteur 8 dans le département de la Corrèze du mois de mars 2021

(2 pages) Page 19

19-2021-03-16-00002 - Arrête n° 2021-10 fixant le tableau de la garde

ambulancière dans le département de la Corrèze des mois d'avril à juin

2021 (2 pages) Page 22

19-2021-03-17-00003 - Arrêté n°2021-11 modifiant la composition

nominative du Conseil de Surveillance du Centre hospitalier d'Ussel

(Corrèze) (2 pages) Page 25

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des

populations / SIS

19-2021-03-30-00002 - SKM_C250i21041210530 (6 pages) Page 28

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze /

19-2021-04-14-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du service

de la publicité foncière de Brive la gaillarde et du service de la publicité

foncière et de l'enregistrement de Tulle (1 page) Page 35

Direction départementale des territoires / Service de la Planification et du

Logement / Service de la Planification et du Logement

19-2021-04-07-00003 - ARRÊTÉ portant résiliation de la convention APL N°

19/3/05.1994/80.429/1/800
concernant un logement locatif social situé 3

rue du Docteur Lobligeois à Tulle (19000) (3 pages) Page 37

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement /

19-2021-04-01-00006 - Arrêté PNI n°2020-19 portant règlement particulier

de police pour l'exercice de la navigation et des activités sportives sur le

plan d'eau de la retenue des Aubarèdes sur la rivière domaniale

"Dordogne" dans le département de la Corrèze. (8 pages) Page 41

2



Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires

Durables/Mission éducation et sécurité routières   /

19-2021-04-02-00002 - Arrêté portant dérogation à titre temporaire à

l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à

certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC

exploités par la SAS ANHALT père et fils à Egletons (3 pages) Page 50

Direction des services départementaux de l�éducation nationale /

19-2021-02-23-00002 - Arrêté de carte scolaire - Rentrée 2021 (2 pages) Page 54

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du

travail et de l�emploi /

19-2021-03-31-00006 - Arrêté reconnaissant la qualité de Société

Coopérative Ouvrière de Production (SCOP) (2 pages) Page 57

19-2021-03-31-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP894180579 (2 pages) Page 60

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel

de défense et de protection civiles /

19-2021-04-13-00001 - Arrêté  de nomination d'un jury de secourisme PAE

FPSC du 8 mai 2021 (2 pages) Page 63

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections /

19-2021-04-01-00005 - Arrête portant modification de l'habilitation dans le

domaine funéraire de la Coopérative Funéraire de la Corrèze sise 1 quai

Alfred de Chammard - 19000 Tulle (2 pages) Page 66

19-2021-04-12-00007 - Arrêté portant retrait de l'habilitation dans le

domaine funéraire de l'entreprise PFG -Pompes Funèbres Générales sise 1

avenue Turgot à Brive-la-Gaillarde (2 pages) Page 69

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité /

19-2021-04-06-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

mixte à la carte pour l'aménagement de la Vézère (SIAV) (2 pages) Page 72

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections /

19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition

par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 (14 pages) Page 75

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie /

19-2021-04-14-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique la régularisation

de la voie d'accès au site du Pont-Aubert - commune de Soursac (4 pages) Page 90

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

/

19-2021-04-01-00007 - Arrêté Portant fixation du prix de journée de la MECS

La Providence à compter du 1er avril 2021 (2 pages) Page 95

3



19-2021-04-08-00001 - Arrêté portant fixation du tarif 2021 du service

d'investigation éducative, sis 7 rue Daniel de Cosnac, 19100 Brive la

Gaillarde (2 pages) Page 98

19-2021-04-12-00003 - Arrêté portant habilitation du service d'investigation

éducative (SIE) géré par l'association de sauvegarde de l'enfance et de

l'adolescence de la Corrèze (ASEAC) (4 pages) Page 101

19-2021-04-12-00002 - Arrêté portant habilitation du service de milieu

ouvert géré par l'association de sauvegarde de l'enfance et de

l'adolescence de la Corrèze (ASEAC) (4 pages) Page 106

19-2021-04-12-00004 - Arrêté portant habilitation du service de placement

(SP) géré par l'association de sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence

de la Corrèze (ASEAC) (4 pages) Page 111

19-2021-04-12-00001 - Arrêté portant habilitation du service extérieur jeunes

(SEJ) géré par l'association de sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence

de la Corrèze (ASEAC) (4 pages) Page 116

19-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

la directrice de cabinet de la préfète de la Corrèze et aux personnels du

cabinet (4 pages) Page 121

19-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Mme Claudine Lafarge, directeur de la citoyenneté, de la réglementation et

des collectivités locales et aux personnels de la direction  (4 pages) Page 126

19-2021-02-26-00006 - Autorisation de création d'un service d'assistance

éducative en milieu ouvert (AEMO) à titre expérimental (6 pages) Page 131

19-2021-04-09-00004 - Convention de délégation de gestion Plan de Relance

(3 pages) Page 138

Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie /

19-2021-04-06-00001 - Arrete accordant pour cinq ans la denomination de

groupement de communes touristiques à l'ensemble des communes

constituant la CABB (2 pages) Page 142

4



Agence Régionale de Santé

19-2021-03-10-00003

 Arrêté n° 19-2021-07 portant modification de

l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires "Sarl Ambulances JOUDOUX" 109 rue

du Palou ZAC de Bridal 19130 Objat

Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-10-00003 -  Arrêté n° 19-2021-07 portant modification de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires "Sarl Ambulances JOUDOUX" 109 rue du Palou ZAC de Bridal 19130 Objat 5



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-10-00003 -  Arrêté n° 19-2021-07 portant modification de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires "Sarl Ambulances JOUDOUX" 109 rue du Palou ZAC de Bridal 19130 Objat 6



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-10-00003 -  Arrêté n° 19-2021-07 portant modification de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires "Sarl Ambulances JOUDOUX" 109 rue du Palou ZAC de Bridal 19130 Objat 7



Agence Régionale de Santé

19-2021-03-15-00001

Arrêté 19-2021-09 portant modification de

l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires "SAS AMBULANCES ARGENTACOISES"

1 Avenue Henri Dunant 19400 Argentat 

Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-15-00001 - Arrêté 19-2021-09 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires "SAS AMBULANCES ARGENTACOISES" 1 Avenue Henri Dunant 19400 Argentat 8



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-15-00001 - Arrêté 19-2021-09 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires "SAS AMBULANCES ARGENTACOISES" 1 Avenue Henri Dunant 19400 Argentat 9



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-15-00001 - Arrêté 19-2021-09 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires "SAS AMBULANCES ARGENTACOISES" 1 Avenue Henri Dunant 19400 Argentat 10



Agence Régionale de Santé

19-2021-03-26-00002

Arrêté 2021-14 modifiant la composition

nominative du Conseil de Surveillance du Centre

Hospitalier de Brive la Gaillarde (Corrèze)

Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-26-00002 - Arrêté 2021-14 modifiant la composition nominative du Conseil de Surveillance du

Centre Hospitalier de Brive la Gaillarde (Corrèze) 11



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-26-00002 - Arrêté 2021-14 modifiant la composition nominative du Conseil de Surveillance du

Centre Hospitalier de Brive la Gaillarde (Corrèze) 12



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-26-00002 - Arrêté 2021-14 modifiant la composition nominative du Conseil de Surveillance du

Centre Hospitalier de Brive la Gaillarde (Corrèze) 13



Agence Régionale de Santé

19-2021-03-10-00002

Arrêté DGARS n° 2021-08 portant retrait

d'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires "Sarl Ambulances Saint Patrick" 81

Avenue du Général de Gaulle 19300 Egletons

Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-10-00002 - Arrêté DGARS n° 2021-08 portant retrait d'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires "Sarl Ambulances Saint Patrick" 81 Avenue du Général de Gaulle 19300 Egletons 14



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-10-00002 - Arrêté DGARS n° 2021-08 portant retrait d'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires "Sarl Ambulances Saint Patrick" 81 Avenue du Général de Gaulle 19300 Egletons 15



Agence Régionale de Santé

19-2021-03-23-00002

Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le 

secteur 8 dans le département de la Corrèze du

mois d'avril 2021

Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-23-00002 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le  secteur 8 dans le département de

la Corrèze du mois d'avril 2021 16



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-23-00002 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le  secteur 8 dans le département de

la Corrèze du mois d'avril 2021 17



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-23-00002 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le  secteur 8 dans le département de

la Corrèze du mois d'avril 2021 18



Agence Régionale de Santé

19-2021-02-12-00005

Arrêté n° 2021-04 modifiant la garde

ambulancière pour le secteur 8 dans le

département de la Corrèze du mois de mars

2021

Agence Régionale de Santé - 19-2021-02-12-00005 - Arrêté n° 2021-04 modifiant la garde ambulancière pour le secteur 8 dans le

département de la Corrèze du mois de mars 2021 19



Agence Régionale de Santé - 19-2021-02-12-00005 - Arrêté n° 2021-04 modifiant la garde ambulancière pour le secteur 8 dans le

département de la Corrèze du mois de mars 2021 20



Agence Régionale de Santé - 19-2021-02-12-00005 - Arrêté n° 2021-04 modifiant la garde ambulancière pour le secteur 8 dans le

département de la Corrèze du mois de mars 2021 21



Agence Régionale de Santé

19-2021-03-16-00002

Arrête n° 2021-10 fixant le tableau de la garde

ambulancière dans le département de la Corrèze

des mois d'avril à juin 2021

Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-16-00002 - Arrête n° 2021-10 fixant le tableau de la garde ambulancière dans le département

de la Corrèze des mois d'avril à juin 2021 22



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-16-00002 - Arrête n° 2021-10 fixant le tableau de la garde ambulancière dans le département

de la Corrèze des mois d'avril à juin 2021 23



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-16-00002 - Arrête n° 2021-10 fixant le tableau de la garde ambulancière dans le département

de la Corrèze des mois d'avril à juin 2021 24



Agence Régionale de Santé

19-2021-03-17-00003

Arrêté n°2021-11 modifiant la composition

nominative du Conseil de Surveillance du Centre

hospitalier d'Ussel (Corrèze)

Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-17-00003 - Arrêté n°2021-11 modifiant la composition nominative du Conseil de Surveillance

du Centre hospitalier d'Ussel (Corrèze) 25



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-17-00003 - Arrêté n°2021-11 modifiant la composition nominative du Conseil de Surveillance

du Centre hospitalier d'Ussel (Corrèze) 26



Agence Régionale de Santé - 19-2021-03-17-00003 - Arrêté n°2021-11 modifiant la composition nominative du Conseil de Surveillance

du Centre hospitalier d'Ussel (Corrèze) 27



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations

19-2021-03-30-00002

SKM_C250i21041210530

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2021-03-30-00002 - SKM_C250i21041210530 28



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2021-03-30-00002 - SKM_C250i21041210530 29



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2021-03-30-00002 - SKM_C250i21041210530 30



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2021-03-30-00002 - SKM_C250i21041210530 31



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2021-03-30-00002 - SKM_C250i21041210530 32



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2021-03-30-00002 - SKM_C250i21041210530 33



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2021-03-30-00002 - SKM_C250i21041210530 34



Direction départementale des finances

publiques de la Corrèze

19-2021-04-14-00001

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

service de la publicité foncière de Brive la

gaillarde et du service de la publicité foncière et

de l'enregistrement de Tulle

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-04-14-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

service de la publicité foncière de Brive la gaillarde et du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de Tulle 35



Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du service de la publicité foncière de Brive la Gaillarde 
et du service de la publicité foncière et de l’enregistrement de Tulle

La directrice départementale des Finances publiques de la Corrèze

Vu le décret n° 71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu  le  décret  n° 2009-208  du  20  février  2009  modifié  relatif  au  statut  particulier  des  administrateurs  des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  du  26  février  2021  portant  délégation  de  signature  en  matière  d’ouverture  ou  de
fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la direction départementale des Finances publiques de la
Corrèze,

ARRÊTE :

Article 1er

Le service de la publicité foncière de Brive la Gaillarde et le service de la publicité foncière et de l’enregistrement
de Tulle seront fermés à titre exceptionnel le mercredi 21 avril 2021.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département et affiché dans les locaux des
services visés à l'article 1er.

Fait à Tulle, le 14 avril 2021

Par délégation de la Préfète,

La directrice départementale des Finances publiques de la Corrèze

Sylviane ORTIZ

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DE LA CORRÈZE

15 AV. HENRI DE BOURNAZEL - BP239
19012 TULLE CEDEX

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-04-14-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

service de la publicité foncière de Brive la gaillarde et du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de Tulle 36



Direction départementale des territoires /

Service de la Planification et du Logement

19-2021-04-07-00003

ARRÊTÉ portant résiliation de la convention APL

N° 19/3/05.1994/80.429/1/800

concernant un logement locatif social situé 3 rue

du Docteur Lobligeois à Tulle (19000)

Direction départementale des territoires / Service de la Planification et du Logement - 19-2021-04-07-00003 - ARRÊTÉ portant

résiliation de la convention APL N° 19/3/05.1994/80.429/1/800

concernant un logement locatif social situé 3 rue du Docteur Lobligeois à Tulle (19000)

37



Direction départementale des territoires / Service de la Planification et du Logement - 19-2021-04-07-00003 - ARRÊTÉ portant

résiliation de la convention APL N° 19/3/05.1994/80.429/1/800

concernant un logement locatif social situé 3 rue du Docteur Lobligeois à Tulle (19000)

38



Direction départementale des territoires / Service de la Planification et du Logement - 19-2021-04-07-00003 - ARRÊTÉ portant

résiliation de la convention APL N° 19/3/05.1994/80.429/1/800

concernant un logement locatif social situé 3 rue du Docteur Lobligeois à Tulle (19000)

39



Direction départementale des territoires / Service de la Planification et du Logement - 19-2021-04-07-00003 - ARRÊTÉ portant

résiliation de la convention APL N° 19/3/05.1994/80.429/1/800

concernant un logement locatif social situé 3 rue du Docteur Lobligeois à Tulle (19000)

40



Direction départementale des territoires /

Service de l�Environnement

19-2021-04-01-00006

Arrêté PNI n°2020-19 portant règlement

particulier de police pour l'exercice de la

navigation et des activités sportives sur le plan

d'eau de la retenue des Aubarèdes sur la rivière

domaniale "Dordogne" dans le département de

la Corrèze.

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2021-04-01-00006 - Arrêté PNI n°2020-19 portant

règlement particulier de police pour l'exercice de la navigation et des activités sportives sur le plan d'eau de la retenue des Aubarèdes

sur la rivière domaniale "Dordogne" dans le département de la Corrèze.

41



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2021-04-01-00006 - Arrêté PNI n°2020-19 portant

règlement particulier de police pour l'exercice de la navigation et des activités sportives sur le plan d'eau de la retenue des Aubarèdes

sur la rivière domaniale "Dordogne" dans le département de la Corrèze.

42



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2021-04-01-00006 - Arrêté PNI n°2020-19 portant

règlement particulier de police pour l'exercice de la navigation et des activités sportives sur le plan d'eau de la retenue des Aubarèdes

sur la rivière domaniale "Dordogne" dans le département de la Corrèze.

43



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2021-04-01-00006 - Arrêté PNI n°2020-19 portant

règlement particulier de police pour l'exercice de la navigation et des activités sportives sur le plan d'eau de la retenue des Aubarèdes

sur la rivière domaniale "Dordogne" dans le département de la Corrèze.

44



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2021-04-01-00006 - Arrêté PNI n°2020-19 portant

règlement particulier de police pour l'exercice de la navigation et des activités sportives sur le plan d'eau de la retenue des Aubarèdes

sur la rivière domaniale "Dordogne" dans le département de la Corrèze.

45



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2021-04-01-00006 - Arrêté PNI n°2020-19 portant

règlement particulier de police pour l'exercice de la navigation et des activités sportives sur le plan d'eau de la retenue des Aubarèdes

sur la rivière domaniale "Dordogne" dans le département de la Corrèze.

46



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2021-04-01-00006 - Arrêté PNI n°2020-19 portant

règlement particulier de police pour l'exercice de la navigation et des activités sportives sur le plan d'eau de la retenue des Aubarèdes

sur la rivière domaniale "Dordogne" dans le département de la Corrèze.

47



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2021-04-01-00006 - Arrêté PNI n°2020-19 portant

règlement particulier de police pour l'exercice de la navigation et des activités sportives sur le plan d'eau de la retenue des Aubarèdes

sur la rivière domaniale "Dordogne" dans le département de la Corrèze.

48



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2021-04-01-00006 - Arrêté PNI n°2020-19 portant

règlement particulier de police pour l'exercice de la navigation et des activités sportives sur le plan d'eau de la retenue des Aubarèdes

sur la rivière domaniale "Dordogne" dans le département de la Corrèze.

49



Direction départementale des territoires /Service

Habitat et Territoires Durables/Mission

éducation et sécurité routières  

19-2021-04-02-00002

Arrêté portant dérogation à titre temporaire à

l'interdiction de circulation des véhicules de

transport de marchandises à certaines périodes

pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC

exploités par la SAS ANHALT père et fils à

Egletons

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2021-04-02-00002 - Arrêté portant dérogation à titre temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la SAS ANHALT père et fils à

Egletons

50



Service de l’habitat et des territoires durables
Mission éducation et sécurité routières

ARRÊTÉ portant dérogation à titre temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de
transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de

PTAC exploités par la SAS ANHALT père et fils à Egletons

La préfète de la Corrèze,
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu la loi n°82.213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et
des régions, notamment son article 34 ;

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 modifiée de modernisation de la sécurité civile ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L.2215-1 ;

Vu le code de la défense, notamment son article R.1311-7 ;

Vu le code de la route, notamment son article R.411-18 ;

Vu  le  décret  n°97-34  du  15  janvier  1997  modifié  relatif  à  la  déconcentration  des  décisions  administratives
individuelles ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Salima SAA, en qualité de préfète de la Corrèze ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu  le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  portant  création  des  directions  départementales
interministérielles ;

Vu l’arrêté n°INTA2008191A du Premier ministre et du ministre de l’Intérieur du 26 mars 2020 portant nomination
de Marion SAADÉ, en qualité de directrice départementale des territoires de la Corrèze à compter du 6 avril
2020 ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 19-2021-02-08-001 du 8 février 2021 donnant délégation de signature à Marion SAADÉ
chargée d’exercer les fonctions de directrice départementale des territoires de la Corrèze ;

Vu l'arrêté n° 19-2021-02-24-001 du 24 février 2021 donnant subdélégation de signature à Bruno NOAILHAC en
sa qualité de chef de la mission éducation et sécurité routières ;

Vu l’arrêté du 29 mai 2009 modifié relatif à l’interdiction aux transports de marchandises dangereuses par voies
terrestres (dit « arrêté TMD ») ;

1/3

Direction départementale des
territoires

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2021-04-02-00002 - Arrêté portant dérogation à titre temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la SAS ANHALT père et fils à

Egletons

51



Vu l’arrêté interministériel du 2 mars 2015 relatif  à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de
marchandises à certaines périodes et notamment son article 5 ;

Vu la demande présentée le 2 avril 2021 par la SAS ANHALT père et fils à Egletons ;

Considérant  que  la  circulation  des  véhicules  exploités  par  la  société  susvisée  est  d’assurer  l’exécution  de
services publics ou de services d’urgence afin de répondre à des besoins collectifs immédiats ;

Sur proposition de la directrice départementale des territoires.

ARRÊTE

Article 1er : Les véhicules exploités par la SAS ANHALT père et fils domiciliée 49, avenue Charles de Gaulle –
19300 Egletons (liste des véhicules en annexe au présent arrêté), sont autorisés à circuler en dérogation à
l’article 5 de l'arrêté ministériel du 2 mars 2015 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de
marchandises à certaines périodes.

Article 2 :  Cette  dérogation  concerne  le  transport  de  2  nacelles  pour  la  réparation,  à  la  demande  de  la
municipalité, de la toiture de l’école de la commune de Saint-Paul (19150) suite à un incendie.

Elle est effectuée conformément à l’article 5-II-7° de l’arrêté du 2 mars 2015 relatif à l’interdiction de circulation
des véhicules de marchandises à certaines périodes, et à sa circulaire d’application en date du 4 août 2015 sur
le département de la Corrèze.

Elle est valable du 2 avril 2021 à 17 heures au 6 avril 2021 à 8 heures.

Article 3 : Le responsable du véhicule doit pouvoir justifier, en cas de contrôle auprès des agents de l’autorité
compétente, de la conformité du transport effectué au regard des dispositions de la présente dérogation. Une
copie du présent arrêté et de son annexe, doit se trouver à bord du véhicule.

Article 4 : Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corrèze.

Article 5 :  Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  la  date  de  sa
notification/publication, d’un recours gracieux auprès de la préfète de la Corrèze ou d’un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Limoges. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours
citoyen accessible sur le site www.t  e  lerecours.fr  

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture de la Corrèze et la directrice départementale des territoires de
la Corrèze sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera notifié au
demandeur.

Tulle, le 2 avril 2021

Pour la préfète et par délégation,
Pour la directrice départementale et par subdélégation,
Le chef de la mission éducation et sécurité routières,

Bruno NOAILHAC

2/3

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2021-04-02-00002 - Arrêté portant dérogation à titre temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la SAS ANHALT père et fils à

Egletons

52



ANNEXE À l'ARRÊTÉ

Article R. 411-18 du Code de la route
Article 5 de l'arrêté interministériel du 2 mars 2015

Dérogation préfectorale à titre temporaire aux interdictions de circulations générales et complémentaires prévues
par les articles 1 et 2 de l'arrêté interministériel du 2 mars 2015

MOTIF  ET  NATURE DU TRANSPORT : Transport  de  2  nacelles  pour  la  réparation,  à  la  demande  de  la
municipalité, de la toiture de l’école de la commune de Saint-Paul (19150) suite à un incendie.

DÉROGATION A TITRE TEMPORAIRE VALABLE du 2 avril 2021 à 17 heures au 6 avril 2021 à 8 heures.

DÉPARTEMENT DE DÉPART DÉPARTEMENT DE RETOUR

Corrèze (19)
Commune d’Egletons (19300)

Corrèze (19)
Commune de Saint-Paul (19150)

VÉHICULES CONCERNÉS

TYPE MARQUE PTAC / PTRA N°IMMATRICULATION

Porteur 22 000 kg DE-885-RJ

Remorque CE-737-GM

Une copie de l'arrêté préfectoral et son annexe doivent se trouver à bord du
véhicule et pouvoir être présentés aux agents chargés du contrôle.

3/3

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2021-04-02-00002 - Arrêté portant dérogation à titre temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la SAS ANHALT père et fils à

Egletons

53



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2021-02-23-00002

Arrêté de carte scolaire - Rentrée 2021

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2021-02-23-00002 - Arrêté de carte scolaire - Rentrée 2021 54



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2021-02-23-00002 - Arrêté de carte scolaire - Rentrée 2021 55



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2021-02-23-00002 - Arrêté de carte scolaire - Rentrée 2021 56



Direction régionale des entreprises,de la

concurrence,de la consommation,du travail et

de l�emploi

19-2021-03-31-00006

Arrêté reconnaissant la qualité de Société

Coopérative Ouvrière de Production (SCOP)

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l�emploi - 19-2021-03-31-00006 - Arrêté

reconnaissant la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production (SCOP) 57



 

 
 

Direction régionale des entreprises 
de la concurrence de la consommation 
du travail et de l’emploi Nouvelle-Aquitaine 

 

 
 

 

Cité Jean Montalat - B.P. 314 - 19011 TULLE - Standard : 05 87 50 44 10 
www.nouvelle-aquitaine.direccte.gouv.fr 
www.travail-emploi.gouv.fr - www.economie.gouv.fr 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARRÊTÉ 

Reconnaissant la qualité de Société Coopérative 
Ouvrière de Production (S.C.O.P.) 

 
 
La Préfète de la Corrèze, 
 
Vu la loi n°47-1775 du 10 septembre 1947 portant statut de la coopération, 
 
Vu la loi n°78-763 du 19 juillet 1978 portant statut des Sociétés Coopératives Ouvrières 
de Production, et notamment son article 54, 
 
Vu la loi n°92-643 du 13 juillet 1992 relative à la modernisation des entreprises 
coopératives, 
 
Vu le code des marchés publics, et notamment les articles 53 et 91, 
 
Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions 
administratives individuelles, 
 
Vu le décret n°93-455 du 23 mars 1993 relatif à la sortie du statut coopératif, 
 
Vu le décret n°93-1231 du 10 novembre 1993 relatif à la reconnaissance de la qualité 
de Société Coopérative Ouvrière de Production, 
 
Vu l’avis de la Confédération Générale des Sociétés Coopératives Ouvrières de 
Production, 
 
Vu l’arrêté du 7 septembre 2020 portant subdélégation de signature à Monsieur 
Christian DESFONTAINES, responsable de l’Unité départementale de la Corrèze, 

 
Vu l’arrêté du 27 janvier 2021 confiant l’intérim de l’emploi de responsable de l’unité 
départementale de la Corrèze à la direction régionale des entreprises, des entreprises, 
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Nouvelle-Aquitaine 
à M. Christian DESFONTAINES,  
 

 
 
 

 

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l�emploi - 19-2021-03-31-00006 - Arrêté

reconnaissant la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production (SCOP) 58



ARRETE 
 
 
 
Article 1er : La société Coopérative funéraire de la Corrèze, située 1, quai Alfred de 
Chammard 19 000 Tulle, est habilitée à prendre l’appellation de Société Coopérative 
Ouvrière de Production, à utiliser cette appellation ou les initiales «S.C.O.P.», ainsi 
qu’à prétendre au bénéfice des dispositions prévues par les textes législatifs ou 
réglementaires relatifs aux Sociétés Coopératives Ouvrières de Production. 
 
Article 2 : Cette même société pourra prétendre au bénéfice des avantages prévus 
aux articles 53 et 91 du code des marchés publics. 

 
Article 3 : L’habilitation, accordée en vertu du présent arrêté, à la société visée à 
l’article 1, est valable, sous réserve des dispositions des articles 2 et 4 du décret n°93-
1231 du 10 novembre 1993 relatif à la reconnaissance de la qualité de Société 
Coopérative Ouvrière de Production, à compter de la date d’inscription en tant que 
Société Coopérative Ouvrière de Production au registre du Commerce, et jusqu’à 
radiation prononcée dans les conditions prévues par les articles 6 et 7 du même texte. 

 
 

 
Tulle, le 31 mars 2021 

 
 
 

  
P/ La Préfète, 

Et par délégation, 
  Le directeur par intérim de  

l’Unité Départementale de la Corrèze, 
    
 

 
 

                                                                                              Christian DESFONTAINES 
 
 
 
 
 

Délais et voies de recours :  
 
Le destinataire de la présente décision peut dans un délai de deux mois introduire un recours : 
- soit gracieux auprès du responsable de l’Unité départementale de la Corrèze (BP 314 – 19011 Tulle) ; 
- soit hiérarchique devant le ministère du Travail (127 rue de Grenelle – 75007 PARIS) ; 
Dans les deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois, 
conformément à l’article R.421-2 du code de justice administrative. L’exercice d’un recours administratif ne 
suspend pas le délai fixé pour la saisine du tribunal administratif.  
- soit contentieux en saisissant le Tribunal administratif de Limoges – 1 cours Vergniaud – 87000 Limoges. 
 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible sur 
www.telerecours.fr 
 

 

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l�emploi - 19-2021-03-31-00006 - Arrêté

reconnaissant la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production (SCOP) 59



Direction régionale des entreprises,de la

concurrence,de la consommation,du travail et

de l�emploi

19-2021-03-31-00007

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP894180579

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l�emploi - 19-2021-03-31-00007 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP894180579 60



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l�emploi - 19-2021-03-31-00007 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP894180579 61



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l�emploi - 19-2021-03-31-00007 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP894180579 62



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des

sécurités / Bureau interministériel de défense et

de protection civiles

19-2021-04-13-00001

Arrêté  de nomination d'un jury de secourisme

PAE FPSC du 8 mai 2021

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2021-04-13-00001

- Arrêté  de nomination d'un jury de secourisme PAE FPSC du 8 mai 2021 63



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2021-04-13-00001

- Arrêté  de nomination d'un jury de secourisme PAE FPSC du 8 mai 2021 64



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2021-04-13-00001

- Arrêté  de nomination d'un jury de secourisme PAE FPSC du 8 mai 2021 65



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivités locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2021-04-01-00005

Arrête portant modification de l'habilitation

dans le domaine funéraire de la Coopérative

Funéraire de la Corrèze sise 1 quai Alfred de

Chammard - 19000 Tulle

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2021-04-01-00005 - Arrête portant modification de l'habilitation dans le domaine funéraire de la Coopérative Funéraire

de la Corrèze sise 1 quai Alfred de Chammard - 19000 Tulle

66



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2021-04-01-00005 - Arrête portant modification de l'habilitation dans le domaine funéraire de la Coopérative Funéraire

de la Corrèze sise 1 quai Alfred de Chammard - 19000 Tulle

67



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2021-04-01-00005 - Arrête portant modification de l'habilitation dans le domaine funéraire de la Coopérative Funéraire

de la Corrèze sise 1 quai Alfred de Chammard - 19000 Tulle

68



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivités locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2021-04-12-00007

Arrêté portant retrait de l'habilitation dans le

domaine funéraire de l'entreprise PFG -Pompes

Funèbres Générales sise 1 avenue Turgot à

Brive-la-Gaillarde

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2021-04-12-00007 - Arrêté portant retrait de l'habilitation dans le domaine funéraire de l'entreprise PFG -Pompes

Funèbres Générales sise 1 avenue Turgot à Brive-la-Gaillarde

69



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2021-04-12-00007 - Arrêté portant retrait de l'habilitation dans le domaine funéraire de l'entreprise PFG -Pompes

Funèbres Générales sise 1 avenue Turgot à Brive-la-Gaillarde

70



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2021-04-12-00007 - Arrêté portant retrait de l'habilitation dans le domaine funéraire de l'entreprise PFG -Pompes

Funèbres Générales sise 1 avenue Turgot à Brive-la-Gaillarde

71



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de

légalité

19-2021-04-06-00003

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat mixte à la carte pour l'aménagement de

la Vézère (SIAV)

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2021-04-06-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte à la carte pour l'aménagement de la

Vézère (SIAV)

72



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2021-04-06-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte à la carte pour l'aménagement de la

Vézère (SIAV)

73



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2021-04-06-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte à la carte pour l'aménagement de la

Vézère (SIAV)

74



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2021-04-06-00004

Arrêté fixant le nombre de jurés et leur

répartition par commune ou communes

regroupées pour l'année 2022

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 75



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 76



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 77



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 78



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 79



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 80



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 81



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 82



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 83



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 84



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 85



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 86



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 87



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 88



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2021-04-06-00004 - Arrêté fixant le nombre de jurés et leur répartition par commune ou communes regroupées pour l'année 2022 89



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de l'environnement et du cadre de vie

19-2021-04-14-00003

Arrêté déclarant d'utilité publique la

régularisation de la voie d'accès au site du

Pont-Aubert - commune de Soursac

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de

vie - 19-2021-04-14-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique la régularisation de la voie d'accès au site du Pont-Aubert - commune de

Soursac

90



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de

vie - 19-2021-04-14-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique la régularisation de la voie d'accès au site du Pont-Aubert - commune de

Soursac

91



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de

vie - 19-2021-04-14-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique la régularisation de la voie d'accès au site du Pont-Aubert - commune de

Soursac

92



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de

vie - 19-2021-04-14-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique la régularisation de la voie d'accès au site du Pont-Aubert - commune de

Soursac

93



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de

vie - 19-2021-04-14-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique la régularisation de la voie d'accès au site du Pont-Aubert - commune de

Soursac

94



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2021-04-01-00007

Arrêté Portant fixation du prix de journée de la

MECS La Providence à compter du 1er avril 2021

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-01-00007 - Arrêté Portant fixation du prix de journée de la MECS La Providence à compter du 1er avril

2021

95



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-01-00007 - Arrêté Portant fixation du prix de journée de la MECS La Providence à compter du 1er avril

2021

96



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-01-00007 - Arrêté Portant fixation du prix de journée de la MECS La Providence à compter du 1er avril

2021

97



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2021-04-08-00001

Arrêté portant fixation du tarif 2021 du service

d'investigation éducative, sis 7 rue Daniel de

Cosnac, 19100 Brive la Gaillarde

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-08-00001 - Arrêté portant fixation du tarif 2021 du service d'investigation éducative, sis 7 rue Daniel de

Cosnac, 19100 Brive la Gaillarde

98



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-08-00001 - Arrêté portant fixation du tarif 2021 du service d'investigation éducative, sis 7 rue Daniel de

Cosnac, 19100 Brive la Gaillarde

99



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-08-00001 - Arrêté portant fixation du tarif 2021 du service d'investigation éducative, sis 7 rue Daniel de

Cosnac, 19100 Brive la Gaillarde

100



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2021-04-12-00003

Arrêté portant habilitation du service

d'investigation éducative (SIE) géré par

l'association de sauvegarde de l'enfance et de

l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00003 - Arrêté portant habilitation du service d'investigation éducative (SIE) géré par l'association de

sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

101



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00003 - Arrêté portant habilitation du service d'investigation éducative (SIE) géré par l'association de

sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

102



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00003 - Arrêté portant habilitation du service d'investigation éducative (SIE) géré par l'association de

sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

103



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00003 - Arrêté portant habilitation du service d'investigation éducative (SIE) géré par l'association de

sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

104



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00003 - Arrêté portant habilitation du service d'investigation éducative (SIE) géré par l'association de

sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

105



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2021-04-12-00002

Arrêté portant habilitation du service de milieu

ouvert géré par l'association de sauvegarde de

l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze

(ASEAC)

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00002 - Arrêté portant habilitation du service de milieu ouvert géré par l'association de sauvegarde

de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

106



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00002 - Arrêté portant habilitation du service de milieu ouvert géré par l'association de sauvegarde

de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

107



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00002 - Arrêté portant habilitation du service de milieu ouvert géré par l'association de sauvegarde

de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

108



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00002 - Arrêté portant habilitation du service de milieu ouvert géré par l'association de sauvegarde

de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

109



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00002 - Arrêté portant habilitation du service de milieu ouvert géré par l'association de sauvegarde

de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

110



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2021-04-12-00004

Arrêté portant habilitation du service de

placement (SP) géré par l'association de

sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence de

la Corrèze (ASEAC)

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00004 - Arrêté portant habilitation du service de placement (SP) géré par l'association de sauvegarde

de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

111



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00004 - Arrêté portant habilitation du service de placement (SP) géré par l'association de sauvegarde

de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

112



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00004 - Arrêté portant habilitation du service de placement (SP) géré par l'association de sauvegarde

de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

113



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00004 - Arrêté portant habilitation du service de placement (SP) géré par l'association de sauvegarde

de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

114



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00004 - Arrêté portant habilitation du service de placement (SP) géré par l'association de sauvegarde

de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

115



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2021-04-12-00001

Arrêté portant habilitation du service extérieur

jeunes (SEJ) géré par l'association de sauvegarde

de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze

(ASEAC)

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00001 - Arrêté portant habilitation du service extérieur jeunes (SEJ) géré par l'association de

sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

116



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00001 - Arrêté portant habilitation du service extérieur jeunes (SEJ) géré par l'association de

sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

117



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00001 - Arrêté portant habilitation du service extérieur jeunes (SEJ) géré par l'association de

sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

118



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00001 - Arrêté portant habilitation du service extérieur jeunes (SEJ) géré par l'association de

sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

119



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00001 - Arrêté portant habilitation du service extérieur jeunes (SEJ) géré par l'association de

sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence de la Corrèze (ASEAC)

120



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2021-04-14-00002

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à la directrice de cabinet de la préfète

de la Corrèze et aux personnels du cabinet

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la directrice de cabinet de la préfète de

la Corrèze et aux personnels du cabinet

121



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la directrice de cabinet de la préfète de

la Corrèze et aux personnels du cabinet

122



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la directrice de cabinet de la préfète de

la Corrèze et aux personnels du cabinet

123



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la directrice de cabinet de la préfète de

la Corrèze et aux personnels du cabinet

124



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la directrice de cabinet de la préfète de

la Corrèze et aux personnels du cabinet

125



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2021-04-12-00006

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Mme Claudine Lafarge, directeur de

la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivités locales et aux personnels de la

direction 

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Claudine Lafarge, directeur de la

citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales et aux personnels de la direction 

126



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Claudine Lafarge, directeur de la

citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales et aux personnels de la direction 

127



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Claudine Lafarge, directeur de la

citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales et aux personnels de la direction 

128



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Claudine Lafarge, directeur de la

citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales et aux personnels de la direction 

129



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Claudine Lafarge, directeur de la

citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales et aux personnels de la direction 

130



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2021-02-26-00006

Autorisation de création d'un service

d'assistance éducative en milieu ouvert (AEMO) à

titre expérimental

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-02-26-00006 - Autorisation de création d'un service d'assistance éducative en milieu ouvert (AEMO) à titre

expérimental

131



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-02-26-00006 - Autorisation de création d'un service d'assistance éducative en milieu ouvert (AEMO) à titre

expérimental

132



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-02-26-00006 - Autorisation de création d'un service d'assistance éducative en milieu ouvert (AEMO) à titre

expérimental

133



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-02-26-00006 - Autorisation de création d'un service d'assistance éducative en milieu ouvert (AEMO) à titre

expérimental

134



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-02-26-00006 - Autorisation de création d'un service d'assistance éducative en milieu ouvert (AEMO) à titre

expérimental

135



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-02-26-00006 - Autorisation de création d'un service d'assistance éducative en milieu ouvert (AEMO) à titre

expérimental

136



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-02-26-00006 - Autorisation de création d'un service d'assistance éducative en milieu ouvert (AEMO) à titre

expérimental

137



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2021-04-09-00004

Convention de délégation de gestion Plan de

Relance

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-09-00004 - Convention de délégation de gestion Plan de Relance 138



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-09-00004 - Convention de délégation de gestion Plan de Relance 139



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-09-00004 - Convention de délégation de gestion Plan de Relance 140



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2021-04-09-00004 - Convention de délégation de gestion Plan de Relance 141



Préfecture 19 / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui

territorial/Bureau de l'environnement et du

cadre de vie

19-2021-04-06-00001

Arrete accordant pour cinq ans la denomination

de groupement de communes touristiques à

l'ensemble des communes constituant la CABB

Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2021-04-06-00001 - Arrete accordant pour cinq ans la denomination de groupement de communes touristiques à

l'ensemble des communes constituant la CABB

142



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2021-04-06-00001 - Arrete accordant pour cinq ans la denomination de groupement de communes touristiques à

l'ensemble des communes constituant la CABB

143



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2021-04-06-00001 - Arrete accordant pour cinq ans la denomination de groupement de communes touristiques à

l'ensemble des communes constituant la CABB

144


